
Министерство культуры Российской Федерации 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Уральская государственная консерватория 

имени М.П. Мусоргского» 
 

П Р И К А З 
 

                                                   г. Екатеринбург 
 

  7 февраля 2022 г.                                                                                                            № 20 

 

О режиме проведения занятий 

 

На основании Приказа Министерства культуры Российской Федера-

ции от 21 января 2022 г. № 76, пп. 4 п. 3 Указа Губернатора Свердловской 

области от 1 февраля 2022 г. № 37-УГ и в целях недопущения дальнейшего 

распространения коронавирусной инфекции (COVID–19) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 9 по 16 февраля 2022 г. осуществлять проведение: 

– групповых аудиторных занятий с обучающимися в дистанционном 

режиме работы; 

– индивидуальных и мелкогрупповых аудиторных занятий с группа-

ми обучающихся численностью не более 4 человек в учебных аудиториях в 

соответствии с расписанием занятий; 

– мелкогрупповых занятий с группами обучающихся численностью 

не более 13 человек в Большом концертном зале с использованием средств 

индивидуальной защиты и соблюдением дистанции при рассадке для сле-

дующих творческих коллективов: симфонический оркестр, духовой ор-

кестр, оркестр народных инструментов, хор, оперная студия; 

– занятий по образовательным программам дополнительного про-

фессионального образования в дистанционном режиме работы. 

2. Проректору по учебной работе Панкиной Е.В., заведующим ка-

федрами, начальнику учебного отдела Вутирас О.В., зав. отделом подго-

товки кадров высшей квалификации Стояновской И.Г., начальнику Центра 

дополнительного профессионального образования Евдокимовой Н.К. обес-

печить качество реализации образовательных программ в дистанционном 

режиме работы, контролировать выполнение учебной нагрузки работника-

ми из числа профессорско-преподавательского состава и концертмейсте-

ров. 




